
                       ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA BOROTÍN, OKRES TÁBOR 

                        BOROTÍN č. 146, PSČ: 391 35 

                          IČ: 71002464 

                          E-mail: zsborotin@seznam.cz 

                          Tel.: 381 285 833, 739 572 481 

 

Vlastní hodnocení školního roku 2022/23 v mateřské škole 
 
      Budova sloužící původně jiným účelům byla v roce 1974 přestavěna na mateřskou 

školu. V roce 1986 byly prostory MŠ ještě rozšířeny novou přístavbou. Mateřská škola sídlí  

v přízemí, v 1. patře jsou soukromé byty. Od školního roku 2010/2011 je využívána přístavba 

MŠ, která původně splňovala hygienickou normu pouze na 48 dětí. Ve školním roce 2011/12 

bylo díky tomu zapsáno 52 dětí ve věku 2,5 – 6 let. Mateřská škola má k dispozici 2 třídy, 

hygienické zařízení, výdejnu jídel. Po přestavbě je školka rozšířena o nové sociální zařízení, 

novou šatnu a prostor, kde jsou uložena lehátka a pomůcky. Bývalá šatna je upravena a slouží 

jako jídelna - výdejna. Jídlo je dováženo ze ZŠ Borotín. Pro školní rok 2012/13 byla školka 

opět zvětšována novou přístavbou (prostor jedné třídy a sociálního zařízení) a její kapacita se 

tak navýšila až na 56 dětí. Prázdniny 2013 byly také ve znamení úprav a to zvětšení jídelny.   

Školka má také zahradu se dvěma pískovišti, prolézačkou, houpadlem, houpačkami 

a dětským domečkem. O prázdninách proběhla renovace některých herních prvků a jejich 

nátěr. Zahrada slouží účelům mateřské školy.    

 
Školka má k dispozici interaktivní tabuli. Díky projektu „Polytechnická výchova v MŠ 

Borotín“ financovaným ze 60% z prostředků Jihočeského kraje a ze 40%  

z prostředků zřizovatele bylo do MŠ pořízeno vybavení pro polytechnickou výuku.  

V tomto školním roce bylo do mateřské školy v září zapsáno 44 dětí ve věku od 2,5 do 7 

let. Během roku přistoupily tři děti. K zápisu do 1. třídy ZŠ Borotín se z naší mateřské školy 

dostavilo 16 dětí. Jedno dítě plnilo domácí vzdělávání. Rodiče jednoho dítěte požádali 

o odklad povinné školní docházky. Ředitelka ZŠ povolila odklad zahájení školní docházky 

o 1 rok. Jeden chlapec a jedna dívka ukončili z důvodu přestěhování docházku v naší 

mateřské škole  

Personální a pedagogické zajištění 

Provoz MŠ zajišťovali: 

      

- pedagogické pracovnice    - provozní pracovníci 

Mgr. Pavla Zrůstová – vedoucí učitelka   Zuzana Pazourková - školnice 

Bc. Marcela Kopečná – učitelka    Marie Kromková - kuchařka 

Mgr. Jana Fárová – učitelka                           Lenka Lachoutová – úklid (DPP) 

Jana Pudilová - učitelka   

Bc. Jana Kořínková – asistent pedagoga             Tereza Illová - topení   

Pavlína Opelková – asistent pedagoga        

  

 

                                                                  Vzdělávání a evaluace ŠVP 

Průběh vzdělávání vycházel ze školního vzdělávacího programu naší školky: Hrajeme si 

každý den, celý rok.  Cíle vzdělávání byly naplňovány v souladu s ŠVP, který je funkční  

a v souladu s cíli RVP PV. Program zasahuje všechny oblasti vývoje dítěte. Třídní vzdělávací 

programy byly v souladu s ŠVP a přizpůsobovány věkovým zvláštnostem dětí. Respektovaly 

jejich individuální možnosti a potřeby. 

 Snažíme se o vylepšování zahrady i vnitřního interiéru školy, aby se zde děti cítily 

dobře a bezpečně a měly volný přístup jak do hracích koutků, tak k hračkám a pomůckám.                                                                                                                             



 

Po příchodu do mateřské školy se děti dělily do dvou tříd. Obě třídy byly heterogenní. V 

 každé pracovala celé dopoledne jedna učitelka, kterou doplňovala po příchodu  

na odpolední směnu učitelka druhá. 

          Snahou učitelek bylo naplňovat obsah plánů činnostmi řízenými i spontánními tak, aby 

byly v rovnováze. Některé řízené činnosti byly organizovány individuálně, skupinově, jiné 

frontálně. Učitelky využívaly především takových metod, které vedly k získání vlastního 

prožitku z dané činnosti a byly v souladu s vývojovými specifiky dětí. Děti mají pozici 

partnera, mají dostatečný prostor pro komunikaci. Mezi učitelkami i dětmi panuje partnerský 

a vstřícný postoj, ve třídách byla přátelská, pohodová a tvořivá atmosféra. 

Vedly jsme děti k vzájemnému respektu a toleranci. Vychovávaly jsme děti k úctě 

k lidem kolem sebe a ke svému okolí, k pěknému vztahu k hračkám a veškerému vybavení. 

Nadále jsme se věnovaly procvičování mluvidel. 

 

Mateřská škola organizovala v průběhu školního roku 2022 – 2023 tyto akce: 

 

Září 

Divadlo Okýnko v MŠ 

Rodičovská schůzka 

Pohybové  hry 

 

Říjen 

Pohybové hry 

Moštování  

 

Listopad 

Podzimní fotografování 

Pohybové hry 

Výlet do Muzea fantastických iluzí v Praze 

Adventní výstava – tvořivé dílničky 

Zpívání u stromečku 

 

Prosinec 

Pohybové hry 

Mikulášská nadílka 

Divadlo Okýnko v mateřské škole 

Vánoční posezení s rodiči 

Vánoční nadílka 

 

Leden 

Pohybové hry 

Během měsíců října až ledna absolvovaly paní učitelky kurz primární logopedické prevence. 

V únoru absolvovaly paní učitelky webinář Tvora IVP a PLP 



 

Únor 

Karneval v mateřské škole 

Pohybové hry 

Divadlo Okýnko v mateřské škole 

 

V únoru absolvovaly paní učitelky webinář Tvora IVP a PLPP 

 

Březen 

Pohybové hry 

Návštěva pracovníka z SPC 

Návštěva sportovního turnaje v ZŠ 

Karneval Základní a Mateřské školy Borotín 

Cvičení ve sportovní hale 

Velikonoční výstava – tvořivé dílny 

Vyšetření očí – PRIMA VIZUS 

 

Duben 

 

Pohybové hry 

Cvičení ve sportovní hale 

Čarodějnický průlet vesnicí 

Zápis do 1. ročníku ZŠ 

 

Květen 

Cvičení ve sportovní hale 

Zápis do mateřské školy pro školní rok 2023/24 

Fotografování v MŠ 

Polisiáda 

Pohybové hry 

Návštěva základní školy 

 

 

Červen 

Oslava Dne dětí 

Výlet –  ZOO Horní Pěna 

Pohybové hry 

Jarní cena - tradiční závod v běhu 

Hod holínkou 

Seznamovací schůzka s rodiči 

Rozloučení s předškoláky 



 

Divadelní představení žáků ZŠ – O Sněhurce 

Lesní pedagogika – návštěva u revírníka p. Čichovského 

Účast na webináři Neztraťte se mezi paragrafy 

 

Během prázdninového provozu nabízíme rodičům nově přijatých dětí možnost návštěvy 

mateřské školy v domluveném čase. Rodiče tuto možnost s dětmi využívají, usnadňují tak 

dětem budoucí adaptaci. 

 

Materiálně technické vybavení 
Pro děti předškolního věku vytváříme odpovídající podmínky ve třídách a ostatních 

prostorech školky. Doplňujeme a obnovujeme didaktický materiál a hračky vhodné pro jejich 

všestranný rozvoj. V poslední době jsme brali zřetel na vybavení hračkami vhodných 

pro nejmladší děti ve věku od 2,5 do 3 let.  

Vzhledem ke stáří budovy je zapotřebí oprava nebo výměna některého vybavení. 

 

                                        Spolupráce s rodiči 

Spolupráce a komunikace s rodiči je na dobré úrovni. Informování rodičů o dětech 

probíhalo individuálně dle potřeby při denním kontaktu, na schůzkách a společných setkáních. 

Důležité informace a aktuální zprávy byly k dispozici na informačním panelu v šatně dětí. 

Všechny důležité informace jsou dostupné na webových stránkách školy i školním portál 

Edupage. Velice přínosná jsou pro nás neformální setkání rodičů s dětmi při společných 

školních i mimoškolních akcích. Osvědčilo se nám i založení whatsappové skupiny, která 

umožňuje poměrně pružnou komunikaci. 

 

Závěr 

 

Oblasti, ve kterých škola dosahuje dobrých výsledků 

 individuální přístup k dětem 

 přátelské, pohodové a bezpečné klima mateřské školy 

 příprava žáků na přechod do ZŠ, spolupráce se základní školou 

 vstřícná a dobrá spolupráce s rodiči  

 pestrá nabídka zajímavých mimoškolních akcí 

 členění prostor MŠ na herní koutky a podpora individuality dítěte 

 logopedická prevence 

 

Oblasti, na kterých je třeba nadále pracovat: 

 nadále poskytovat rodičům odborné články a informace s tématikou výchovy  

a přípravy dětí na vstup do ZŠ 

 rozšiřovat spolupráci s rodinou 

 spolupráce s odborníky PPP, logopedem, lékařem …. 

 na technickém stavu budovy 

 na úpravě a údržbě zahrady 
 

 

 

 

 

 



 

Návrh opatření 

 doplňovat, rozšiřovat, poskytovat informace, kontakty 

nabízet příležitosti ke společnému setkávání 

 získávat další vzdělávání ve svém oboru 

 vyměnit plachtu na pískovišti 

 druhé pískoviště přeměnit na herní plochu pro děti 

 

 

                                                                                                                   Mgr. Pavla Zrůstová 

                                                                                                                      vedoucí učitelka 

 

 

                                                       

 

 

                                                                                       

 

 


	Vlastní hodnocení školního roku 2022/23 v mateřské škole

